
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ/PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929443  - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ - PR

PREGÃO 90036/2025

Às 11:17 horas do dia 15 de dezembro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 24.0.000001622-1, Pregão nº 90036/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de bebedouros de coluna para as sedes da Defensoria Pública do Paraná.

Entrega de propostas: De 13/11/2025 às 10:00 até 28/11/2025 às 14:00

Abertura da sessão pública: Dia 28/11/2025 às 14:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: PR

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/11/2025 às 14:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 28/11/2025 às 14:12:30
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 28/11/2025 às 17:01:46

Prezados, a sessão licitatória terá continuidade na próxima segunda-feira e nos dias úteis
subsequentes, no horário das 12h às 18h, até a conclusão da licitação, salvo disposição em
contrário. Durante esse período, o pregoeiro poderá praticar atos, tais como a classificação ou
desclassificação de propostas, habilitação ou inabilitação de licitantes, solicitação de diligências,
entre outros.

Sistema 10/12/2025 às 15:49:27 Prezados, amanhã continuaremos com a sessão, no período das 16h às 18h.

Sistema 11/12/2025 às 17:22:54

A partir de agora, as demais classificadas poderão se manifestar, através de mensagem no sistema
ou de e-mail para licitacoes@defensoria.pr.def.br, no prazo de 24 horas, sobre o eventual interesse
em figurar no cadastro de reserva, com preços iguais aos da licitante vencedora, conforme item
14.5 do edital.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

28/11/2025 às 14:00:02 Abertura da sessão pública

28/11/2025 às 14:12:30 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 715/12/2025 11:17



UASG 929443 PREGÃO 90036/2025

Item 1 - Bebedouro água garrafão
Bebedouro Água Garrafão Material: Polipropileno, Tipo: Vertical Elétrico, Capacidade: 20L, Voltagem: 110/220V, Cor: Branca, Saída Água:
Natural E Gelada, Características Adicionais: Termostato, Apresentação: Garrafão

Quantidade: 70 Valor estimado: R$ 699,4700 (unitário)

R$ 48.962,9000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.178.***-*5 - MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ para NOVA MIX LTDA, CNPJ
49.949.246/0001-01, melhor lance: R$ 651,8195 (unitário) / R$ 45.627,3650 (total), valor negociado: R$ 651,8000 (unitário) / R$ 45.626,0000

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

63.476.132/0001-04 - 63.476.132 BIANCA MENDES DA SILVA
CUNHA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 699,4600 (unitário)
R$ 48.962,2000 (total)

 -

Marca/Fabricante: conforme TR

Modelo/versão: conforme TR

Valor proposta: R$ 699,4600 (unitário)
R$ 48.962,2000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

11.488.758/0001-37 - ALLOY COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 800,0000 (unitário)
R$ 56.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Esmaltec

Modelo/versão: Esmatec

Valor proposta: R$ 800,0000 (unitário)
R$ 56.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

44.171.316/0001-11 - AMARO&BOGADO INTERMEDIACAO DE
NEGOCIOS E VENDAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SC

R$ 691,0000 (unitário)
R$ 48.370,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: LIBELL

Modelo/versão: MASTER COLUNA

Valor proposta: R$ 699,4700 (unitário)
R$ 48.962,9000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

2 de 715/12/2025 11:17



UASG 929443 PREGÃO 90036/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

52.919.905/0001-63 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 699,4700 (unitário)
R$ 48.962,9000 (total)

 -

Marca/Fabricante: libell

Modelo/versão:  master

Valor proposta: R$ 699,4700 (unitário)
R$ 48.962,9000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

54.203.446/0001-42 - GLOBAL PRODUTOS & SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: TO

R$ 2.000,0000 (unitário)
R$ 140.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Bebedouro Água

Modelo/versão: Bebedouro Água

Valor proposta: R$ 2.000,0000 (unitário)
R$ 140.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

21.928.764/0001-11 - JN COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: TO

R$ 2.000,0000 (unitário)
R$ 140.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Bebedouro Água Garrafão

Modelo/versão: Bebedouro Água Garrafão

Valor proposta: R$ 2.000,0000 (unitário)
R$ 140.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

47.915.410/0001-26 - LIB POWER LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 5.000,0000 (unitário)
R$ 350.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: tr

Modelo/versão: tr

Valor proposta: R$ 5.000,0000 (unitário)
R$ 350.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

48.061.037/0001-56 - MIGRA DISTRIBUIDORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 746,3000 (unitário)
R$ 52.241,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: HIZA

Modelo/versão: HIZA HCA

Valor proposta: R$ 746,3000 (unitário)
R$ 52.241,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

3 de 715/12/2025 11:17



UASG 929443 PREGÃO 90036/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

54.298.147/0001-39 - MSL INFINITY COMERCIO DE PRODUTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: DF

R$ 685,0000 (unitário)
R$ 47.950,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: AKI ELETRO/LIBELL

Modelo/versão: LIBELL MASTER

Valor proposta: R$ 699,0000 (unitário)
R$ 48.930,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

49.949.246/0001-01 - NOVA MIX LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 651,8195 (unitário)
R$ 45.627,3650 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: LIBEL / AKI ELETRO

Modelo/versão: BEBEDOURO COLUNA - MASTER CGA

Valor proposta: R$ 699,0000 (unitário)
R$ 48.930,0000 (total)

Valor negociado: R$ 651,8000 (unitário)
R$ 45.626,0000 (total)

Quantidade ofertada: 70

35.794.003/0001-29 - PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SC

R$ 699,0000 (unitário)
R$ 48.930,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Importway

Modelo/versão: 20L

Valor proposta: R$ 699,0000 (unitário)
R$ 48.930,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

31.033.647/0001-43 - PUJANTE COMERCIO DE ELETRO
ELETRONICOS E PRESTACAO DE SERVICO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 700,0000 (unitário)
R$ 49.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Conforme TR

Modelo/versão: Conforme TR

Valor proposta: R$ 700,0000 (unitário)
R$ 49.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

53.117.090/0001-61 - R. L. & L. CONEXOES COMERCIAIS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 699,4700 (unitário)
R$ 48.962,9000 (total)

 -

Marca/Fabricante: LIBELL

Modelo/versão: MASTER COLUNA

Valor proposta: R$ 699,4700 (unitário)
R$ 48.962,9000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

4 de 715/12/2025 11:17



UASG 929443 PREGÃO 90036/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

04.927.672/0001-06 - S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE
ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 830,7200 (unitário)
R$ 58.150,4000 (total)

 -

Marca/Fabricante: LIBELL

Modelo/versão: LIBELL

Valor proposta: R$ 830,7200 (unitário)
R$ 58.150,4000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

36.045.363/0001-90 - SORELLE COMERCIO ELETROS E
EQUIPAMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: BA

R$ 673,7766 (unitário)
R$ 47.164,3620 (total)

 -

Marca/Fabricante: LIBELL

Modelo/versão: MASTER CGA BRANCO

Valor proposta: R$ 699,0000 (unitário)
R$ 48.930,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

51.659.136/0001-49 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SC

R$ 699,4700 (unitário)
R$ 48.962,9000 (total)

 -

Marca/Fabricante: LIBELL

Modelo/versão: LIBELL

Valor proposta: R$ 699,4700 (unitário)
R$ 48.962,9000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

12.185.204/0001-23 - VITANET COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS & TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PR

R$ 658,4700 (unitário)
R$ 46.092,9000 (total)

 -

Marca/Fabricante: LIBELL

Modelo/versão: MASTER B.

Valor proposta: R$ 2.000,0000 (unitário)
R$ 140.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

45.149.571/0001-20 - YRLEY BARBOSA DA SILVA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: GO

R$ 699,0000 (unitário)
R$ 48.930,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: IBBL

Modelo/versão: GFN BRANCO

Valor proposta: R$ 699,0000 (unitário)
R$ 48.930,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 70

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

28/11/2025 às 14:06:40 54.298.147/0001-39 R$ 692,0000

5 de 715/12/2025 11:17



UASG 929443 PREGÃO 90036/2025

Data/hora Participante Lance

28/11/2025 às 14:07:34 49.949.246/0001-01 R$ 685,0108

28/11/2025 às 14:07:42 44.171.316/0001-11 R$ 691,0000

28/11/2025 às 14:08:20 36.045.363/0001-90 R$ 673,7766

28/11/2025 às 14:08:21 49.949.246/0001-01 R$ 666,9715

28/11/2025 às 14:08:38 12.185.204/0001-23 R$ 658,4700

28/11/2025 às 14:08:38 49.949.246/0001-01 R$ 651,8195

28/11/2025 às 14:09:33 54.298.147/0001-39 R$ 685,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/11/2025 às 14:00:03 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 28/11/2025 às 14:00:03 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 28/11/2025 às 14:11:34 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
49.949.246/0001-01

28/11/2025 às 14:13:28
Sr. Fornecedor NOVA MIX LTDA, CNPJ 49.949.246/0001-01, você foi convocado para negociação
de valor do item 1. Justificativa: Solicito a redução do valor da proposta, se possível.

Sistema  para o
participante
49.949.246/0001-01

28/11/2025 às 14:16:52
Sr. Fornecedor NOVA MIX LTDA, CNPJ 49.949.246/0001-01, você foi convocado para enviar
anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:00:00 do dia 01/12/2025. Justificativa: Enviar
proposta recomposta e demais documentos, conforme itens 11.1 e 11.2 do edital.

Pelo participante
49.949.246/0001-01

28/11/2025 às 14:17:22
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor NOVA MIX LTDA, CNPJ
49.949.246/0001-01. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor NOVA MIX LTDA, CNPJ
49.949.246/0001-01, tendo informado R$ 651,8000.

Pelo participante
49.949.246/0001-01

28/11/2025 às 15:20:39
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:20:39 de 28/11/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor NOVA MIX LTDA, CNPJ 49.949.246/0001-01.

Sistema 11/12/2025 às 16:04:43
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 11/12/2025 16:34:43.

Sistema 11/12/2025 às 16:48:52
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 11/12/2025 17:18:52.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

28/11/2025 às 14:16:52
Fornecedor NOVA MIX LTDA, CNPJ 49.949.246/0001-01 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio:
12:00:00 do dia 01/12/2025. Justificativa: Enviar proposta recomposta e demais documentos, conforme itens 11.1 e 11.2 do
edital.

28/11/2025 às 15:20:39 Fornecedor NOVA MIX LTDA, CNPJ 49.949.246/0001-01 finalizou o envio de anexo.

15/12/2025 às 11:17:40
Fornecedor NOVA MIX LTDA, CNPJ 49.949.246/0001-01 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 651,8195, valor
negociado: R$ 651,8000.

15/12/2025 às 11:17:40 Item homologado.

6 de 715/12/2025 11:17



UASG 929443 PREGÃO 90036/2025

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 11/12/2025 16:34:43

Intenção de recurso na habilitação: 11/12/2025 17:18:52

7 de 715/12/2025 11:17


